quod habeant merito contentari et faciamus, et mandabimus, quod de eo quod habebunt, 
et sibi datum fuerit de possessionibus nostris ut prefertur,loco predictarum possessionum 
eorum debeat fieri eis auctoritate nostra in opportuna forma confirmatio debita.

 Datum in nostro ducali palatio die 20 decembris, indictione 14. 1420.
22  AHZg, Ostavština Lucius, XX-12/knjiga 10, ff. 36-37. 
 1424 – 23 augusti: Quod exequatur opinio comitis Traguriensis intellectis litteris vestris per 

quas a nostro Dominio petitis declarari si fortilicium construendum fieri debeat de lapidibus 
ultra barbacanum construendum: uobis respondemus quod sumus contenti, et placet nobis 

Vanjski pojas zida s temeljima barbakana na početku mosta
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spominje u prvom popisu bratima 1429. godine.23 Takođe 15. veljače 1433. sklapa 
ugovor s bolnicom i bratovštinom Sv. Duha, koja mu prepušta neizgrađeni teren 
u Burgu za gradnju tijeska za ulje.24

U dvorištu Kamerlenga podignuta je manja kapela posvećena sv. Marku, 
zaštitniku Prejasne Republike. Ispod monumentalnog reljefa lava bio je manji s 
grbom obitelji Tron u kvadrilobu. Luka se Tron istaknuo kao soprakomit mletač-
ke galije pri predaji Korčule i opsadi Trogira, te je nagrađen povjerljivom funk-

quod fortilicium fabricandum construi faciatis de muro laborato lapidibus, tectum autem ip-
sius fortilitii cooperiri faciatis prout est solitum fabricari, et cooperiri fortilitia /f. 37/ in par-
tibus illis. Super facto uero salis per uos requisiti uos aduisamus quod fuimus cum nostris 
offitialibus super sale qui nobis retulerunt uobis misisse unum caricum salis et quod de breui 
uobis mittent alia duo carica, et sic eisdem comisimus atque mandauimus et fieri facient. 
Datum in nostro ducali palatio die 23 mensis augusti, indictione secunda MCCCCXXIIII. 

23  C. Fisković, »Neobjavljeno djelo Blaža Jurjeva u Stonu«, PPUD,13, Split 1961., str. 123, 
126. O značenju i utjecaju bratovštine Sv. Duha svjedoči i podatak da su već 1429. vojnici 
iz Kamerlenga njezini članovi - kaštelan Blasius Laurencii, kapetani Guiglelmus i Petrus de 
Mediolano, te Toma, sin nekog stipendiarija. u: I. Benyovsky Latin, »Uloga bratovštine Sv. 
Duha u Trogiru u srednjem i ranom novom vijeku«, Povijesni prilozi, 32, Zagreb (2007.), 
str. 50.

24  Kaptolski arhiv Trogir, pergamena br. 278. Majstor Marin za života je morao davati dio 
prihoda bratovštini i bolnici Sv. Duha, kojoj je tijesak trebao biti vraćen u vlasništvo nakon 
njegove smrti. Zahvaljujem kolegici Jadranki Neralić na ustupljenim podacima. 

 Trogir, 1433 veljača 15 
 In Yesu Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo tri-

gesimo tercio,indictione vndecima, die quintodecimo mensis februarii,temporibus quidem 
ducatus serenissimi principis et excellentissimi domini domini Francisci Foscari, Dei gra-
tia incliti ducis Ventiarum etc. necnon regiminis spectabilis et generosi viri domini Mar-
ci Memo, honorabilis comitis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum dominorum 
Petri Mathei de Chiudis, Iacobi Michaelis Lod[...] et Donati Michaelis Siluestri. Actum 
Tragurii, in cancellaria comunis, presentibus nobili viro ser Iohanne Dmine examinatore, 
Matheo Bodassinich de villa Baba et Iohanne Vichouilich(!), dicto Nassada de Ortis Tragu-
rii, testibus vocatis et rogatis, ibique ser Antonius Andree Theodori tamquam procurator et 
Dminach Gudicich tamquam supanus Fratenitatis et Hospitalis Sancti Spiritus de Tragurio 
nomine et vice dictorum hospitalis et Fratalee, dederunt et concesserunt Marino Radoie 
prothomagistro lapicide de Tragurio, presenti et pro se et suis heredibus stipulanti et recipi-
enti vnum locum vacuum brachiorum nouem per longitudinem, et brachiorum octo per lati-
tudinem positum in burgo Tragurii iuxta iura comunis a leuante, iura Sancte Marie de Burgo 
mediante via comunis ab austro, et ponente et iuxta iura heredum Allegreti marangoni a 
borea, et alios fines. Ita tamen quod ipse magister Marinus teneatur et debeat hinc vsque ad 
festum Sancti Michaelis aut ad plus hinc ad vnum annum proximum, construxisse et fecisse, 
vnum thochium(!) siue macinam ab oleo omnibus suis expensis, et dare omni anno dictis 
hospitali et fratalee videlicet, omni anno quo in dicto thochio fiet oleum, vnum stare oley, et 
quod veniente ipso Marino ad mortem dictus locus cum thochio ad dictum hospitale et frata-
leam libere reuertatur et remaneat. Et quod aliud laborerium seu edificium quod reperiretur 
super dicto loco ad mortem eiusdem Marini extimetur per duos bonos viros et pro extima 
competenti dicta Fraternitas et Hospitale id accipere teneatur. Que omnia promiserunt dicte 
partes hincinde attendere et obseruare et non contrauenire sub pena librarum quinquaginta 
paruorum stipulatione promossa, soluendo per partem contrafacientem parti seruare volenti, 
qua pena soluta uel non rata tamen perpetuo maneant omnia suprascripta. 

 (Signum notarii) Ego Franciscus de Viuiano, condam ser Iohannis de Venetiis, publicus 
imperiali auctoritate et iuratus notarius et cancellarius comunis Tragurii predictis omnibus 
et singulis presens fui, eaque rogatus scripsi et publicaui. 
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cijom gradskog kneza (1421.-1424.), drugi po redu od uspostave nove mletačke 
uprave. Gotički reljef lava s inicijalima DC i grbom obitelji Contarini izrađen je 
nakon zauzeća Trogira u XV. stoljeću i postavljen na kapelu u spomen na dužda 
Domenika Contarinija I.(1043.-1071.) koji se u mletačkim analima spominje u 
kontekstu osvajanja Zadra polovicom XII. st.25